
 Симетрја 
 

13.4.2020 

Симетријата ја среќаваме во природата, кај човекот, животните, растенијата. 

Но, ја среќаваме и кај предметите и објектите кои ги создава човекот. 

1. Повлечете ја линијата на симетрија. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Доврши ги цртежите. Внимавај сликите да бидат симетрични! 
 

  

 

 



3. Само една од сликите на куклата во ограниченото поле е нејзина рефлексија 

(одраз во огледалото). Пронајди која е таа! 

   

   
 

4. Повлечи ги линиите на симетрија кај рамнинските фигури и запиши колку линии на 

симетрија има секоја од нив! 
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